EDITAL Nº 017/2024-PLI

Publica Relação de Classificados e
Procedimentos para matrícula em 1ª
Chamada no curso semi-intensivo de Alemão
Básico 1.

A Profa. Soraya Christina Maldonado, coordenadora do Projeto de Línguas -

PLI, no uso de suas atribuições,

Considerando o disposto no Termo de Cooperação nº 002/2023-UEM/FADEC;

Considerando o Edital nº 016/2024-PLI, que publica os prazos e procedimentos para ingresso no

curso semi-intensivo de Alemão Básico 1.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de candidatos (de acordo com a ordem de inscrição) aos cursos ofertados

pelo PLI e os procedimentos para matrícula.

1. EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA

1.1 A efetivação da matrícula, obrigatoriamente, será realizada a partir do preenchimento e envio

do formulário de matrícula e da assinatura do contrato de prestação de serviços. As instruções

estarão disponíveis no formulário de matrícula.

1.2 O aluno classificado deverá preencher o formulário de matrícula entre o dia 24/09 e o dia

27/09/2024. Decorrido o prazo, o candidato não terá direito à vaga do curso no qual foi inscrito.

1.2.1 Novo edital de convocação para matrículas em 2ª chamada poderá ser publicado no dia

30/09/2024.

1.3 Link do formulário de matrícula: https://forms.gle/nUPJwpHLfuq86JT87. No caso do não

preenchimento integral e envio do formulário de matrícula, a matrícula não será efetivada.

1.6 O início das aulas está previsto para os dias 30/09/2024 (turma 3), 01/10/2024 (turma 2) e

02/10/2024 (turma 1).

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

https://forms.gle/nUPJwpHLfuq86JT87

2. RESULTADO

Curso: Alemão Básico 1 (Semi-intensivo) Turma 1 - Quarta/Sexta das 18:00 às 20:40

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1 Miguel Vilalba Riviera

2 Jorgete Constantin

3 Maria Fernanda Ronchi Durante

4 André Jönk Rocha

5 Murilo Luis Calvo Neves

6 Guilherme Augusto Arenso Barbosa

7 Vinicius Pitangui Almeida

8 Maria Eduarda Porto

9 Gilmar Soares da Luz

10 Nagila Azevedo Lima

11 Adrielly Correa Pereira

12 Gian Carlos Galhardo

13 Giovana Zardo Ansolin

14 Samuel Tramontini Freitas

15 Natanael Junio da Paes

16 Raquel Teixeira dos Santos

17 Eduardo Paulin Sanches

18 Renata Lopes Biazotto Venturini

Lista de Espera Matheus Stahlschmidt

Lista de Espera Fábio Lucas Takahashi

Lista de Espera Thiago Koiti Kikuchi

Lista de Espera Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato

Lista de Espera Luiz Fernando de Oliveira Rosseto

Lista de Espera Amanda Gil Idalgo

Lista de Espera Nathan Furlan Fiurini

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

Lista de Espera Francisco José Pezenatti Sanches

Lista de Espera Eloiza Laisla Lino Tochio

Lista de Espera Amanda Isabelle Eggers Silva Furtado

Lista de Espera Lorena Jordão Magalhães

Lista de Espera Barbara Lurdes Ayres Hoffmann

Lista de Espera Arthur Henrique de Sousa Antunes

Lista de Espera Lucas Vicari

Lista de Espera Isabelle Mbo O Yonta

Curso: Alemão Básico 1 (Semi-intensivo) Turma 2 - Terça/Quinta das 08:00 às 10:40

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1 Eloisa Lorenzi da Silva

2 João Pedro Podolan

3 Barbara Longhini Gonzalez

4 Audrey Antonio Barisão Leite

5 David Renan de Oliveira de lima

6 Henrique Schirmer Lupatini

7 Vinícius Schuch Pimpão

8 Murilo Furtado Coura

9 Dhyogo Santis Delfino

10 Miguel José Barboza Paruche

11 Laura Carolina Cardeal

12 Peterson Razente Camparotto

13 Raí Picelli Fernandes

14 Gustavo Henrique Marchiori

15 Carlos Daniel Moresqui Caetano

16 Hamilton Belloto Henriques

17 Doris Marli Petry Paulo da Silva

18 Danilo Augusto Viviurka do Carmo

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

Curso: Alemão Básico 1 (Semi-intensivo) Turma 3 - Segunda/Quarta das 08:00 às 10:40

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

1 Arthur Augusto Amadeu

2 Flavio Rodrigues de Oliveira

3 Heron Santos Barbosa

4 Harold Curt Philipp

5 Therezinha de Jesus Ramos de Oliveira

6 Eliane Cristina de Araújo Sbardellati

7 Murilo Furtado Coura

8 Cassio David da Silva

9 Elflay Miranda

10 Emanuel Minuce Mazo

11 Zenaide Carolina Queiroz

12 Pedro Henrique Camargo Voloch

13 Roberto Carlos d’Ávila

14 Victor Hugo Pendloski d'Ávila

15 Arthur Henrique de Sousa Antunes

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 24 de setembro de 2024.

Soraya Christina Maldonado

Coordenadora do Projeto de Línguas

Av. Colombo, 5.790 - Bloco 029 - Câmpus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: pli-ilg@uem.br - Internet: www.ilg.uem.br/pli

		2024-09-24T16:13:38-0300